
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccavione.  Responsabile Procedimento: De Vivo Pamela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

COMUNE DI ROCCAVIONE 
Provincia di Cuneo 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE    

N.  80 
 

 

OGGETTO: RISOLUZIONE CONVENZIONE DI LOCAZIONE - DECADENZA 

DELL'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGIO , AI SENSI ,ART.17, COMMA 1, 

LETTERA D DELLA LEGGE REGIONALE 17/02/2010 N°3 E ART. 15 DEL 

REGOLAMENTO 12/R D.P.G.R. DEL 4 OTTOBRE 2011 MODIFICATO 

DA REGOLAMENTO 8/R DEL 15.05.2017.      

 

L’anno duemilaventiquattro addì trentuno del mese di luglio alle ore 08:45 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale del Comune di Roccavione, 

nelle persone dei Signori:. 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

GIRAUDO Paolo Sindaco Sì 

DE CARLINI Marco Vice Sindaco Sì 

TERMINI Davide Assessore Giust. 

   

 Totale Presenti: 2 

 Totale Assenti: 1 

 

 

Con l’intervento e l’opera del  Segretario Comunale, Dr. ssa Francesca RICCIARDI. 

 

Paolo GIRAUDO nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti,  dichiara aperta la  seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccavione.  Responsabile Procedimento: De Vivo Pamela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

      

Vista la nota pervenuta al prot. 5626 del 23.07.2024 con la quale l’ATC Piemonte Sud invita 

l’Amministrazione a procedere con la decadenza dell’assegnazione dell’alloggio di Edilizia 

popolare a capo del Sig. omissis, a causa del mancato pagamento dei canoni di locazione ed altre 

spese inerenti l’alloggio; 

Dato atto che l’utente dell’alloggio non ha provveduto a sanare la propria situazione di 

morosità; 

Richiamati l’art. 17, comma 1, lettera d della L.R. 17/02/2010 n.3 e l’art. 15 del regolamento 

12/R D.P.G.R. del 4 ottobre 2011 modificato dal regolamento 8/R del 15.05.2017; 

Dato atto che occorre procedere con un provvedimento di decadenza entro trenta giorni dalla 

ricezione della comunicazione sopra richiamata; 

Vista la seguente normativa: 

- il  T.U. 18.08.2000, n.267 e ss.mm.ii., 

-  la L.R. 3/2010 e s.m.i. ed i relativi regolamenti attuativi, 

-  lo Statuto Comunale; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Acquisito il parere favorevole del Segretario Comunale ai sensi dell’Art. 49 del D.Lvo 

18.08.2000, n.267 e ss.mm.ii. in ordine alla regolarità tecnica; 

Rilevato che non necessita il parere contabile, poiché non comporta riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

All’unanimità dei voti favorevoli espressi per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

1. Di procedere, per le motivazioni indicate in premessa, alla decadenza dell’assegnazione a 

capo del Sig.  omissis; 

2. Di demandare al Responsabile del procedimento, D.ssa Ricciardi Francesca, l’adozione del 

provvedimento di decadenza; 

3. Di dichiarare il presente provvedimento con separata e successiva votazione favorevole 

unanime immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccavione.  Responsabile Procedimento: De Vivo Pamela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccavione.  Responsabile Procedimento: De Vivo Pamela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 

Firmato Digitalmente 

F.to :  Paolo GIRAUDO 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 

F.to :  Dr. ssa Francesca RICCIARDI 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Roccavione, li _________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. ssa Francesca RICCIARDI 

 
 


